quod in actibus lucas

est. **H**ec ergo duplex baptizantoz vnctio significat. q̄ spiritus sanctus datus est apostolis. semel in terra ad dilectionem proximi. et semel de celo ad dilectionem dei. Vnde ad notandum pulchritudinez donoz spiritus sancti. que in cōfirmacione conferuntur dicitur. **E**mitte in eum spiritum sapientie et intellectus etc. **H**ec sunt vestes quibus induuntur filij regis. **D**e quibus dictum est. **D**edit eis potestatem filios dei fieri hijs qui credunt in nomine eius et de quibus dicit apostolus. **Q**uotquot baptizati estis cristuz induistis. **N**on enim habet cristum pro indumento qui domus spiritus sancti quibus cristus ab ipsa conceptione ornatus fuit non est ornatus. **D**iffert autem hec vnctio que fit in fronte p̄ episcopum ab illa que fit in cerebro siue in vertice per sacerdotem. **P**rimo quia sc̄dum Rabanuz in illa signatur super baptizatum spiritus sancti descensio ad habitacionem deo consecrandam.

In hac vero signatur ut eiusdem spiritus sancti septiformis gr̄cia cum omni plenitudine sc̄ditatis sciencie et virtutis venire in nomine declaret. **S**ecundo differunt q̄ per illā que fit in vertice. anima cristo desponsat. **P**er istaz vero datur et dotatur. **I**tem per illam ostenditur vulnera esse sanata. per hanc plenitudo gratiarum confertur. quod ex verbis vtriusq̄ vnctionis potest perpendi. **I**n collacione enim illi vnctionis dicit sacerdos. **D**eus omnipotens pater domini nostri ihesu cristi. q̄ te regenerauit ex aqua et spiritu sancto. quiq̄ tibi dedit remissionem omnium peccatorum. ipse te lineat crismate salutis in vitam eternam. **H**is verbis que est saluacio in vitam eternam. **P**er hanc vnctionem obtineri ostenditur. **S**ed hec verba ensc̄dit episcopus in vnctionem confirmacionis dicens emitte in eum septiformem spiritum sanctum paraclitum de celis spiritum sapientie et intellectus. spiritum consilij et fortitudinis. spiritum sciencie et pietatis. et imple eum spiritu timoris domini et configna eum signaculo sancte crucis propiciatus in vitam eternam. configna inquam ut spiritum sanctum non amittat. in concilio thole. dicitur q̄ nullus debet bis confirmari sicut nec rebaptizari. post oracionem quā communiter dicit episcopus super omnes cōfirmandos si plures sint singulariter cuiuslibet frontem limit in modum crucis crismate. cum pollice dicens cuiuslibet. **I**n nomine patris et filij et spiritus sancti pax tibi que saluatio fit ad nouum hominem qui dignus est saluari propter vite nouitatem et qui secundum deuz creatus est. in iusticia et sanctitate et veritate. **I**nterim enim cum erat vetus non erat saluandus. sed tñ erat p̄ eo orandum. **I**deo autem fit in modum crucis et cum crismate. sicut et omnia crismata cum crucis figura perficiuntur. vt appareat. q̄ est illi per cuius crucem redemptus est. sine quo signaculo nō oportet nos ante deū presentari. **Q**uod fit cū pollice quia ille in cōsecracōne pontificis

ē ad hoc specialiter consecratus vel quia omne datum optimum descendit a patre lumine idō in fronte. quia ibi melius et citius videtur vt sic exterminator angelus videns eū hoc signo munitum ad se non pertinere pertransit. sicut pertransiuit domos hebreoz in egipto. vbi vidit vtrumq̄ postem limitum sagume agni. et excussit primogenita egiptiorum in domibus vbi hoc signum non erat. **Q**uid enim est saguis agni nisi fides passionis cristi. vtq̄ postis hoc sanguine limitur cum fidem passionis cristi in corpore et mente gestamus. in corpore per misterium in mente per efficaciam. **I**deoq̄ fit in fronte. quia perfectorum est non in occulto. sed in manifesto cristi nomen semper habere. **H**inc est q̄ ioh̄ h̄anes apostolus ait **V**idi sup̄ montē syon agnū stantem et cū eo centum quadraginta quatuor milia habentes nomen eius et nomen patris eius scriptum in frontibus suis. **S**tare enim et in monte et cum agno stare perfectozū est. et perfectio in cōfirmacione datur vt premissuz ē. melius q̄ in fronte infigitur. in quo summus pontifex laminam auream figebat. in qua scriptum erat ineffabile nomen domini. et vt baptizatus libere confiteatur q̄ credit. quia quod corde creditur ad iusticiam. ore autem confessio fit ad salutem memor eius quod dominus ait. **Q**ui me confessus fuerit coram hominibus etc. **S**ubsequenter episcopus confirmatus percutit in facie. **P**rimo vt tenacius memorie teneat se ad hoc sacramentum recepisse. **S**ecundo quia hoc sacramentū datur baptizato ad robur fidei. vt premissum est vt videlicet sit ita fortis in fide in baptismo suscepta q̄ vltorius coram quocunq̄ confiteri nomen cristi non erubescat. **T**ercio hec percussio representat manuum impositionez. quoniam apostoli per manus impositionem confirmabant. **Q**uarto ad terrendum malignum spiritum vt fugiat et ne redire audeat sicut fecit beatus benedictus liberans per alapam monachum qui a maligno spiritu verabatur vt legitur in dyalago greḡ li. ij. c. xxxij. **D**uo ergo facit episcopus. **P**rimo q̄ eum vngit in fronte. **S**ecundo quia percutit ipsum in facie. **V**nctio significat augmentū gratie quantum ad actus audaces agrediendi ea q̄ pertinent ad fidem. **P**ercussio vero fit ne vltorius confundatur aut timeat confiteri nomen cristi quasi diceret episcopus confirmato. **S**ic ita sis fortis. vt quicumq̄ sic te percusserit. vel quocunq̄ alio modo tibi confusionem fecerit pro eo cristi fidem confiteris tu in his omnibz non erubescas. **P**ercussi enim in facie erubescere solent. **S**imiliter etiam fit alicui et propter eaz causam militibus nouis. fieri potest confirmacio in campo. melius tamen fit in ecclesia. aut in atrio ecclesie. **I**n burcardo li. iij. c. episcopus **I**n concilio aurel. statutum est ut sacramentuz confirmacionis a ieiunjs et iuuenibus perfecte etatis. puta. xij. vel. xv. annoz seu adultis motis. prius peccata confiteri conferatur hodie